[image: image1.jpg]PREFEITURA DE
SAO PAULO

SERVICOS

	PREFEITURA DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE SERVIÇOS
AUTORIDADE MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA

TERMO DE ADITAMENTO N° 01 AO CONTRATO Nº 22/AMLURB/2013
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/SEMPLA-COBES/2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 2013-0.286.636-9
CONTRATANTE: AUTORIDADE MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA.
CONTRATADA: TERRÃO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.
OBJETO CONTRATUAL: Aquisição de açúcar refinado Amorfo/Microcristalino.

OBJETO DESTE TERMO: Retificação do Termo de Contrato e Prorrogação do Prazo Contratual.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 81.10.15.122.3024.2.100.3.3.90.30.00 – Autoridade Municipal de Limpeza Urbana/Fundo Muni. De Limpeza Urbana Administração da Unidade – Material de Consumo – Tesouro Municipal.
Ao 1º (primeiro) dia do mês de dezembro de dois mil e quatorze nesta Capital, na sede da Autoridade Municipal de Limpeza Urbana, localizada na Rua Azurita, nº 100, Canindé, presentes, de um lado AUTORIDADE MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA – AMLURB, representada por seu Presidente, Senhor SILVANO SILVÉRIO DA COSTA, a seguir simplesmente denominada Contratante, e de outro lado, a empresa TERRÃO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 64.088.214/0001-44, com sede na Rua Atibaia, nº 54, Colônia, Jundiaí/SP, CEP 13219-816, por seus representantes legais Sr. RAFAEL CORPAS TERRÃO, portador do R.G nº 3.969.720, SSP/SP e inscrito no CPF sob o n.º 015027358/49, doravante simplesmente designada CONTRATADA, de acordo com o despacho autorizatório exarado no processo nº 2013-0.286.636-9, as partes aditam o Contrato nº 22/AMLURB/2013, para fazer constar as seguintes alterações:

CLAÚSULA PRIMEIRA

DA RETIFICAÇÃO

1. Retifica-se a Cláusula Primeira do Contrato nº 22/AMLURB/2013, passando a constar: “1.1 aquisição de 588 (quinhentos e oitenta e oito) quilos de açúcar refinado QUALIDADE E UNIDADE DO OBJETO, cujas características e especificações técnicas encontram-se descritas na Cláusula Primeira da Ata de Registro de Preços nº 008/SEMPLA-COBES/2013”, e não como constou, mantendo-se as demais cláusulas.
CLAÚSULA SEGUNDA
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO

2. Fica prorrogada a vigência do Contrato n.º 22/AMLURB/13, por mais 12 (doze) meses, contados a partir de 02/12/2014.
CLAÚSULA TERCEIRA
 DO VALOR CONTRATUAL

3. O valor principal (P0) do contrato a ser considerado para o período prorrogado será de R$ 1.033,70 (um mil, trinta e três reais e setenta centavos), mantida a forma de reajuste até o momento avençado.

CLÁUSULA QUARTA
DA RATIFICAÇÃO

4. Ficam ratificadas todas as cláusulas e condições do Contrato ora aditado, no que não contraditem o presente Termo de Aditamento.

E, por estarem justas e contratadas, as partes apõem suas assinaturas no presente instrumento, extraído em 03 (três) vias de igual teor, tudo perante duas testemunhas.

SILVANO
 SILVÉRIO DA COSTA
PRESIDENTE

AUTORIDADE MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA

RAFAEL CORPAS TERRÃO

TERRÃO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
	Testemunhas

	Nome:

RG.:

	Nome:

RG.:

[image: image1.jpg]